liberorum parentibus obnoxiorum, quorum est illud: « sim-
pliciter, prout accepimus. »

47. Quemadmodum si quis Deus tibi diceret cras aut ad
summum perendie te moritum, non amplius magni face-
res, perendie potius, quam cras, obire, nisi abjectissimi
esses animi: quantulum enim est intervallum? sic quoque
certo aliquo anno e multis potius, quam crastino die, mori
magnum esse noli existimare.

48. Perpetuo reputare: quam multi medici occubuerunt,
qui ssepe super aegrotis supercilia contraxerant! quot ma-
thematici, qui aliorum mortem ut rem magnam praedixerant!
quot philosophi, qui de morte et immortalitate acerrime et
copiosissime disseruerant! quot bellatores, qui multos per-
emerant! quot tyranni, qui vitæ necisque potestate horri-
bili cuni fastu tanquam immortales usi erant! quot urbes,
ut ita dicam, emortuae sunt, Helice et Pompeii et Herculanum
et aliae innumerabiles! Adde quos ipse novisti, qui
alium post aliū, postquam hic illius exsequias curavit, et
ipse elatus est, aliū aliū, atque haec omnia brevi tempore.
Summa est: semper humana spectari oportere ut in unum
diem durantia et vilia, fieri mucum, cras salsuram aut fa-
villam: hoc quod puncti instar obtinet tempus naturæ con-
venienter transigere et aequo animo hinc discedere, perinde
atque oliva maturitatem adepta decideret, genitricem [ter-
ram] collaudans arborique giginti gratias agens.

49. Promontorii instar esse, ad quod fluctus perpetuo
alliduntur: illud autem consistit et circa se maris testum
compescit. « O me infelicem, cui hoc acciderit! » Minime
vero, sed « O me beatum, qui, quum hoc mihi acciderit,
sine dolore vivam, neque a præsente ictu vulneratus, neque
futuri metuens! » Nam tale quid accidere poterat cuivis;
sed non quivis, si hoc ei accidisset, dolore vacuuus mansis-
set. Quare igitur illud infortunium potius, quam hoc felici-
tas? Num omnino id infortunium vocas, quo hominis for-
tuna non frustratur? hominis ne natura frustrari tibi videtur
eo, quod non contra voluntatem naturæ ejus fit? Quid igitur?
Voluntatem nosti: num igitur id quod tibi accidit, te impedi-
dit, quominus justus sis, magnanimus, temperans, pru-
dens, ab assentiendi temeritate alienus, erroris immunis,
verecundus, liber ceterisque virtutibus ornatusque quando
adsumt, natura hominis habet sibi propria? Quod reliquum
est, memento in omni re, quæ ad dolorem te impellit,
illius decreti, id non esse infortunium, sed generose id
ferre esse felicitatem.

50. Plebeium quidem, efficax tamen est adjumentum ad
mortem contempnendam, memoria recolere eos qui vitæ
pertinaciter inhæsere. Quid igitur plus est iis quam immatu-
re defunctis? Omnino alicubi jacent Cœcidianus, Fabius,
Julianus, Lepidus aut si quis alias ejus generis est, qui
quum multos extulissent, et ipsi elati sunt? Omnino parvum
est intervallum, idque per quod casus et cum quibus
hominibus et quali in corpusculo exantlatum? Ne igitur
quasi magnum aliquid.... Considera enim præteriti ævi
immensitatem, futuri itidem aliam immensitatem! in hac